*Narfes in
 admittenda
 transfuga
 illustris, pru-
 dentia.*

*Difficilis sed
 virilis ele-
 ctio, quum
 videlicet elē-
 gendorum
 virtus eos
 pares effi-
 cit.*

*Strategema
 Narfes, vt
 hostes ad de-
 sperationē
 adigeret.*

*Aligerni s-
 delitas erga
 Narsetem.*

neminem habeat, cui vel cognitus, vel honoratior sit, sed militarem is vt induat vestem sit omnino futurum, & ex habitu ipso priuatus vt viuat. Tum Franci hunc probris afficere, & incessere contumeliis, suæque gentis proditorem identidem nuncupare; vnde factum est, vt pro præsentium rerum conditione in ambiguo his animus versaretur, atque adeo, vt vtrum bellum gerendum esset inter se consultarent. vicit tamen ea sententia, ne cœptæ iâ rei hos pœniteret, sed ad ea quæ aggressi iam essent, progredierentur.

Ad verba descendunt, qui verbera & plagas nequeunt insigere.

Belli feliciter gerendis occasione captat dux sapiens.

Theudibaldi liberalitas.

Prædatores iniusti non diu impuni serunt.

Celeritas in adorandis hostibus prædam agendis necessaria.

IS NARSES verò dum hæc agerentur, Raunenæ quum esset, ibidemque cum manentibus copiis versaretur, suo ex ordine omnibus constitutis, se Ariminum contulit; deducto, quem secum haberat, comitatu. Vacarus interim Burnus genere paulo antè è vita excesserat, vir sanè grauis & bellicosus. Huius Theudibaldus filius, qui cum Burnis suis sequacibus Imperatori Romano statim accessit, Arimini aderat, vt Narsetem iam conuenturus, cuius gratia eò contenderat. itaque auro donatis liberaliter omnibus, firmissimam cum Romanis iniuit societatem. Quum itaque hæc Theudibaldus ageret, Francorum milites ad duo milia pedum equitibus intermixti, qui prædatum in agrum Ariminensem aduenerant, à suis præfectis dimissi, quum ciuitati appropinquaissent, agro depopulato arantium bõum prædam agebant, impudentérque omnia peruastabant. Quæ Narses ubi ex ædificato loco spectasset, vnde in campum erat prospectus, indecorum esse ex malis præsentibus iudicauit, non statim vim & iniuriam vindicare. itaque equo inscens ductu perfacili superbioréque, qui non modò agilius proflire & desultare non indecenter, sed incurfiones insuper facere, & media in acie aptè versari experientia & exercita-

exercitatione perdidicisset, iussisque omnibus, qui non omnino certaminis essent ignari, confestim se sequi, urbem egreditur, in hostesque ducit. tum illi mox equis inscensis (erant enim viri trecenti) ducem vna sequebantur, & cursu citato recta hostes petebant. Tum hi, quum in se iri vidissent, non dispersi, vt prius, populabantur. neque enim hos prædæ duxerim opportunos. equites quippe ac pedites in vnum protinus coiere, & se in phalangem coegerant, haud tamen hanc densiorem. qui enim fieri id poterat, cum prædatum non multi prodissent? sed validam alioquin, quia communi defensione & coeuntibus cornibus ex ordine se tuebantur. Romani verò vbi ad sagittæ iactum ad hostes venissent, cum his tam bene instructis manus conferere & præliari haudquaquam in ré fore duxerunt, sagittando tamen & iaculando, qui primi bellando starent, fallere pertentabant, & à fronte densitatem perrumpere. Sed illi scutis optimè communiti stabiles permanebant, & plane immoti, aciem que tam bene densatam nuspam auellebant, & eo minus, quo & spissiore syluam tunc nacti pro munitione arboribus vtèrentur, iamque telorum iaculatione se tuebantur. Verùm vbi nihil inferri iacturæ his poterat, omnibus Narfes animo agitatiss, beligerandi genus quoddam & barbarum excogitandum machinabatur, Hunnorum gentibus primum tunc adinuentum. Iussit nanque qui circa se essent, vt hostibus terga dando quamprimum retrò se verterent, tanquam timore in fugam actos, & hostes insuper à syluis ad nudos expeditosque campos, quam possent longius, auocarent; sibi verò reliqua curæ fore. Militibus itaque imperia exequendo fugam iam capeissentibus, Franci hac fuga illusi, & veram esse formidinem rati, intrepidè phalæge soluta, & syluis relictis, ad hos insectandos